tum est Legislator, nām peccando l̄pernit & p̄nitit leges Diuinās : ac dēnique ī quantum munerator vniuersalis, quia n̄ hiliūstmat promissiōmis, nec minimūm timet p̄cenas à Deo committandas.

Quarta proprietas, quæ veluti passio peccati relictia eiusdem tanquam ex essentia dimanat, est uita p̄cena, qui est quoddam debitum, vel, ut melius dicimus, obligatio moralis ad sustinendam p̄cnam & rem p̄cnam, & temporalem.

p. 2. q. 89.
art. 4.

Ultima proprietas peccati est p̄cna actualis, item & temporalis. Etenim, cūm malitia peccati perficit infinita, in quantum est offensa Dei, boni ipsius, meretur ex se p̄cnam aliquam infinitam secundum dānum, quæ est p̄cna æterna, quæ remittitur, cūm tenuatur peccatum mortale, & succedit solum p̄cnuere xalis.

Hæ sunt proprietates peccati, à quibus omelitios liberat Christus Saluator noster per accib. ssiman leon passionem & per pretiosissimum suum sanguinem. Nō que nobis remittit duntaxat maculam peccati, illam, iniuriam Deo illatam ; verū etiam debiram oblationem p̄cnae, & p̄cnam æternam : cūm enim liberat nos à peccato, modo supra dicto, simul nos habet à p̄cna æterna illi annexa. Considera excellētū huius beneficīt : siquidem æternae hanc sortit uereditationem, vt, ubi quisque reperiatur suo in bono, sit a malo, infinitum efficiat. Si le coniungit Bono p̄mii, infinitum reddit p̄mūium : si vero Malo p̄mū associat, infinitam pariter efficit p̄cnam : Ergo C. d. N. Sanguine suo liberat nos ab infinita p̄cna, quæ est epilogus & cataclysmus malorum, id est, cassare diluvium omnium p̄cnarum. Quapropter propter beneficio Christo debemus infinitam obligationem, infinitam gratitudinem.

art. 40.